
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 15 ottobre 2024

N 52
Il giorno martedì 15 ottobre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA AG

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE ALLA REALIZZAZIONE, NELL'AMBITO DEL 
FESTIVAL "VICENZA E LA MONTAGNA - 2024", DELLE MOSTRE 
FOTOGRAFICHE  "LA MIA MONTAGNA" DEL FOTOGRAFO MAURO 
PANOZZO E "TERRE ALTE IN CHIARO SCURO" DEL FOTOGRAFO 
MAURIZIO MORBIN - PALAZZO CORDELLINA, 17-31 OTTOBRE 2024

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
7
6
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
0
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 
Premesso che:

-anche quest’anno ritorna a Vicenza  “Vicenza e la montagna”, il festival dedicato alla cultura delle 

terre alte. La manifestazione, giunta alla quindicesima edizione grazie alla collaborazione tra la 

sezione Club Alpino Italiano di Vicenza, la sezione Giovane Montagna di Vicenza, la Società 

Alpinisti Vicentini, l’associazione MontagnaViva di Costabissara e al sostegno del Comune di 

Vicenza, si terrà dal 3 al 31 ottobre 2024 con una serata fuori rassegna il 19 novembre;

-il programma del festival propone quattro serate dedicate ad alcuni dei più recenti film di 

montagna al Cinema Patronato Leone XIII (in collaborazione con Trento Film festival 365) e 

cinque incontri con gli autori, con presentazioni di libri e filmati. Inoltre, è prevista la realizzazione 

di due  mostre fotografiche “La mia montagna” di Mauro Panozzo, e “Terre Alte in Chiaro Scuro” 

di Maurizio Morbin. Tutte le iniziative saranno ad ingresso libero;

-come per la scorsa edizione, anche quest’anno viene chiesta alla Biblioteca Bertoliana (nota 

prot.2537/2024) una fattiva partecipazione alla realizzazione del festival ospitando, negli spazi di 

Palazzo Cordellina, le due mostre fotografiche in programma, che resteranno aperte al pubblico dal 

17 al 31 ottobre p.v. da martedì a giovedì dalle 10 alle 18, venerdì dalle 10 alle 13 e sabato e 

domenica dalle 10 alle 18. L’inaugurazione è prevista alle 20.30 di giovedì 17 ottobre p.v.;

Considerato che:

-la Bertoliana, Istituzione Pubblica Culturale del Comune di Vicenza, sostiene le iniziative 

promosse e patrocinate dal proprio Comune mettendo a disposizione spazi, idee, patrimonio e 

competenze per arricchire ed approfondire la progettualità culturale adottata dall'Amministrazione;

-la Biblioteca Bertoliana intende pertanto sostenere la manifestazione “Vicenza e la montagna” 

ospitando le due esposizioni fotografiche del festival nelle sale al piano terra di Palazzo Cordellina, 

ciò ad ulteriore dimostrazione dell’apertura della biblioteca alla Città e di collaborazione di questa 

Istituzione con la propria Amministrazione nonché con le realtà culturali del territorio;

-le spese relative ai servizi di sorveglianza e di pulizia degli spazi che saranno utilizzati in Palazzo 

Cordellina (sala Caffetteria, sala Sfingi e sala Udienze al piano terra), svolti rispettivamente dalle 

ditte affidatarie dei servizi Pantarhei Srl e Coopservice Soc.Coop. p.a. secondo un programma di 

servizi predisposto dagli uffici della Bertoliana (preventivo prot.2602/2024), saranno sostenute 

direttamente dalla sezione Club Alpino Italiano di Vicenza. Saranno altresì a carico degli 



organizzatori tutte le spese di allestimento, disallestimento e di promozione delle due mostre e degli 

altri eventi in programma;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di partecipare alla realizzazione dell’iniziativa “Vicenza e la montagna” edizione 2024 

promossa dalla sezione Club Alpino Italiano di Vicenza con il sostegno del Comune di 

Vicenza mettendo a disposizione gli spazi al piano terra di Palazzo Cordellina per la 

realizzazione delle due esposizioni fotografiche “La mia montagna” di Mauro Panozzo, e 

“Terre Alte in Chiaro Scuro” di Maurizio Morbin, previste nel programma della 

manifestazione;

• di inserire tale iniziativa nella propria programmazione culturale;

• di porre a carico della sezione Club Alpino Italiano di Vicenza, contra’ Porta S. Lucia, 95, le 

spese vive per i servizi di sorveglianza e di pulizia degli spazi utilizzati a Palazzo Cordellina 

e quantificate, secondo un piano di servizi predisposto dagli uffici della biblioteca, in circa € 

1.050,00, Iva inclusa;

• di dare incarico al Direttore di dar seguito a quanto deliberato al fine della buona riuscita 

dell’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 

attesa l'urgenza di procedere con l’organizzazione e la promozione delle varie iniziative del festival.



 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


